






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050200217

217

Nº 82, terça-feira, 2 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2023

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realizará concorrência para contratar empresa especializada para
Elaboração de Projeto Executivo de Obra e Serviços Técnicos de Fiscalização de Obra na
Unidade do SEST/SENAT - A 02, situado na Rua Tuiuti, 09 - Pq. Novo Mundo - São Paulo/SP,
cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
17/05/2023, às 09h00min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão solicitar no e-mail licitação.a002@sestsenat.org.br

São Paulo/SP, 28 de abril de 2023.
GEYZE NATHALEE DE GOIS SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISOS DE ANULAÇÃO

CO N CO R R Ê N C I A S

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a anulação dos editais nº
0008/2022 cujo objeto foi a contratação de empresa especializada em serviço de
manutenção e conservação predial e do edital 0009/2022 cujo objeto foi a contratação de
empresa especializada serviço de limpeza e conservação da área externa a unidade. Ambos
licitados na modalidade concorrência, com periodicidade da prestação de serviços de
forma trimestral, publicados no DOU-Seção 3, edição Nº 12 de 17 de janeiro de 2023,
página 129.

RICARDO QUARESMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Processo 1395/2022 - OC 811000801002023OC00017.
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberta a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada no fornecimento (aquisição) de equipamentos tipo Notebook, com garantia
on-site, para o SEBRAE-SP e Escola de Negócios, cujas especificações constam do termo de
referência. A abertura está marcada para o dia 15/05/2023 às 09:00 horas. O Edital da
presente licitação encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP
(www.scf3.sebrae.com.br/portalcf).

Em 28 de abril de 2023.
ROBSON KALLAI

Pregoeiro

EDITAL
PROCESSO SELETIVO

Espécie: Divulgação das vagas.
O SEBRAE-SP, por meio da sua Unidade Gestão de Pessoas, torna público que

estão abertas as inscrições para os processos de seleção pública, conforme segue:
17/2023 - Aprendiz - ER Vale do Ribeira - 1 vaga - Inscrição de 27/04/2023 a

05/05/2023.
18/2023 - Aprendiz - ER São Jose dos Campos - 1 vaga - Inscrição de

27/04/2023 a 05/05/2023.
19/2023 - Aprendiz - ER Ourinhos - 1 vaga - Inscrição de 27/04/2023 a

05/05/2023.
20/2023 - Aprendiz - ER Araraquara - 1 vaga - Inscrição de 27/04/2023 a

05/05/2023.
As inscrições e demais detalhes sobre as vagas podem ser obtidas através do

site www.sebraesp.com.br na área Trabalhe conosco.

Em 28 de abril de 2023.
ADRIANA DIAS RABELO DE OLIVEIRA E ALMEIDA

Coordenadora de Atração e Desenvolvimento de Pessoas

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CC 2/2023

Tipo: Técnica e Preço.
Torna público que promoverá licitação cujo objeto é a contratação de serviços

de publicidade e propaganda para atendimento às necessidades da Instituição no que diz
respeito a atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o planejamento,
a conceituação, a concepção, a criação, a intermediação e a supervisão da execução de
consultas e produções externas e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios
de divulgação, com o objetivo de promover a instituição, reforçar a marca, difundir ideias
ou informar o público em geral, em carater offline e online, sobre os produtos e a atuação
do Senac em Minas, conforme especificações existentes no edital e seus anexos.

O prazo para a entrega dos envelopes contendo as propostas técnicas e
comercial é, impreterivelmente, até as 09hs (nove horas) do dia 17/05/2023 (dezessete de
maio de dois mil e vinte e três), na Gerência de Licitações, localizada na Rua dos
Tupinambás, nº 1086, Centro, Belo Horizonte/MG. A primeira sessão pública será na data,
horário e local descritos acima. Edital disponível no site www.mg.senac.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de Colunas de cromatografia. Data de abertura:
11/05/2023 às 09hs (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de equipamento GPS portátil. Data de abertura:
11/05/2023 às 10hs (horário de Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br.
Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de Moinho de Rotor à Martelo. Data de abertura:
10/05/2023 às 10hs (horário de Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br.
Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de Deionizador Osmose Reversa. Data de abertura:
10/05/2023 às 14hs (horário de Brasília). Retirada do Edital: http://compras.sfiems.com.br.
Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de instrumentos e insumos utilizados no laboratório de
Mecânica. Data de abertura: 11/05/2023 às 14hs (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023 - SENAI/MS

Objeto: aquisição por compra única de instrumentos e insumos para laboratórios de
Química e Celulose. Data de abertura: 12/05/2023 às 09hs (horário de Brasília). Retirada do
Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail:
cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023

Objeto: Aquisição de notebooks, em atendimento as unidades do SESI e do SENAI. Data de
abertura: 11/05/2023 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022. SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte,
unidade DN162 - Videira/SC, 1° Termo Aditivo, cujo objeto é a contratação de serviços de
Manutenção de Jardim, em favor da empresa, Marizete Barichello de Lima - CNPJ:
33.287.102/0001-99, valor R$ 29.193,72, no dia 09/03/2023.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 1/2023, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para limpeza de resíduos e instalação de tapumes metálicos
visando o fechamento da área Paineiras e Eucaliptos na unidade Sesc Venda Nova,
incluindo toda a mão de obra, equipamentos, ferramentas e insumos para a perfeita
realização dos trabalhos, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega
da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 12/05/2023 no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis,
gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2023

O Sesc em Minas comunica que o Resultado do Julgamento da Proposta Técnica
referente a modalidade CONCORRÊNCIA Nº 7/2023, cujo objeto constitui o Fornecimento
de licença e suporte avançado para Firewall, antivírus Cortex do fabricante Palo Alto e
Contratação de serviço especializado em Segurança da Informação, conforme
especificações contidas no Edital e em seus Anexos, encontra-se publicado no site
www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/0120-PG

O Sesc Pará realizará Pregão Eletrônico nº 23/0120-PG, cujo objeto é a Aquisição de
centrais de ar condicionado para o Sesc Santarém. A sessão de lances será às 9h do dia
17/05/2023 no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital está
disponível no site www.sesc-pa.com.br, e no Comprasnet na UASG: 926654. Informações:
cpl@pa.sesc.com.br

AMANDA CAMILA CORDEIRO DE JESUS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

